
fOKKOK ZÁPADU --4-11

křl n htnkéřf ft obchodník At

1 ťirsovftlrnl rnaklery 4 tří-lem- l

fsleiniČndnl 9 profesory 9

léna 14 14 spltoený obnos I úro-

ky ip£t
V# prfoh slnikft

Z ChamberUin H Ihkota runa-mo4n-

V hedéll Is ěinřn

pokn aliy rdbirem vnitra rosmřře
ní č4lé ndtnnplýfli potemkft i
H'oft rssiiřfare v okř s Ořegořjr k

Nrbr' přiléhajícím lei ítlct co

nej Iřlft ÚMdn inslno tylo tik

by tmadnffi témřř Jíl et řokft

tni iissieiil nálsžsjd (ni spAotem
ťotemky pro #b imimotiti mohli

llormfofiní ono dokončeno )il

přid několika rněďl #A roimlr

fhll his Ul "náhi"
Z V'hirt(fiofiii ftnřno4no kon-vf-

týdne Is prý president a se

krctář vilky 'iVfilují o torn Jtkýih
krokA neíniii tylo ty tM aby
vrcSnl velitel armády gen MÍls4
k mlěerií přintieen tyl Týl n--

se totil ns Inspeklnf rjestl po-

dél polř!( atlantického při čeml

neopomíná na chatrný stiv potřel-nic-

opHtnřní natích poukatovatl
a i4roven r'tjí se tím 1 tylo
l y o nás přlnioa iilenostf pon-Sle-

tí

se do vilky kdyl k tomu ni

kterak připraveni njrn To vlak
ňidiodl prý se presidentovi do krá- -

doroittménfrs) fe lidná fki t4ko- -

n onoho nemá vykli lina týti ve

smyslu od voláni riknni % t
♦ s propě h movnvydiní

ili-A4kf- t

a tím Tthrslením fs k rozebrání

nejdříve li l i bankám mrl kým

nabídnuty týti rní druhý"! člin
kent opravňuj # vydiní tříletých
a třlproeenlovýdi dhlnlf h úpM f

fiejmmifm obnosrí 20 do otnosrí

110000000 ku krytí břlného
schodku vládního Výborem lf

lahraniěníidi odpomoeny
k přijetí fesolin-- poltlujlrí na

fdbořu státním vydání veíkeřýh
lilin týkajíc ích se tilelitoati ex

koniila Wallers nyní ve Francii

vězněného Jikol l itin výměně

iiýih ineti vládou tH a španěl-

skem vzhledem k povstání kután
skémo I'odotn odporuřena ku

přijetí fesoluce lilijicí t pres!
dehtoví podání rávy z l Jv

kých krokA učinil aby ijitil t li
zprivy Časopisecké o řečfch vy-

slance našeho v Anglii na pravdě

ttkládajt a pakli pravoot jích

zjistil Jtkých krokA v zálelitosti
učinil Zasedání na to odročeno

na úterý

V senátu v úterý mnoho toho

nevykonáno vyjma Jednohlasného

přijetí tákona ilillem i New Yor

Z fonUvUle Ky došla tu čtvr-

tek překvapující príí l t státní
klíní' i objeveno bylo hnízdo peié-okai-

kteří Jil po níjiký čas ne

kalé řeme-J- o ivé Um prntá Mil

falešné péráky ostatním vézftAm

adáva'1 1 řlI ten postoupen
éřa lAm spolkovým k vyšetření

¥irkJlrnr
1 itmtid mělo e to Iv rnno-holent-

t l"uh k vřt lm minulým

nálelí J nik ly vfee pokos
nči-nl-

nebude toto opětné ravéstl

Ieó Jik podobá náhled tento

tyl mylným Mormoni tyli tíil
Jedině i té příčiny aby přijetí
území onoho do #vku státA pro
naliti mohli tu pik zae vládu

do rukou vlastních vezmou Mou

diti se tk i'nA mliíí i následov-

ního prohlášení Uichard W IUf--

biskup církve rnormonské čle-

na pohledního zákonodárstva a

Jednoho i nejprednějších právníkA
tamních kterýl vyjádřil se vft&i

zpravodaji jednomu následovně:

"Jak m podobá tdá se převládat!
náhled !e cftkev vtda a se vil

kontroly a že po 4 lednu zaujmou

strany politické místo oné moci

kteráž t pouště učinil tahradu

rajskoa Větší rnýlky nemAže ani

býti V Utah připadá pět Mormo-

nů na Jednoho a a ve

13 a 21 okresA Jsou výhradu jen
lidé náboženství našeho Nechť ti

demokrat či republikán nikdo kdo

nebnue náboženství našeho ne-tan- e

ne úřalnlkem nechť ni Ji!

tu hovřiíml 2 majiteli dolí J

podník'ly staveb 2 majiteli lodí
I tiskařem I architektem 1 lékár

níkem I divadelním řiditslem 1

ne ite Irm na veřejných Kolách 1

néitelern hudby a Ifl politikáři I

povolání — V senátu iasdi 09

alvokátA n obeholnlkd 3 luraall-st- é

3 farmáři 1 magnill leletnlj
ní J ďirhovní 2 majitelové dolí
i lékř I továrník I bankéř 1 mť
jitel lodí a t politikáři i povolání
('elkern tvoří advokáti v domi po
UncA fl l v sená n f8 procent —

Odtud tedy plynou ty nekoneční

parlarnentárnl temnire leč blaho

národ t4tává advokátAm v kapte
í Výbor finanční jemu! od ká

záno bylo tvlátnl poselství presl-dentov- o

jírnl na kongresu kroky
14 lány jsou Jiinil ty nynější tísni

penélní ulevtno tylo vypracoval
mm l I i í I

co 0'iiiovfii ive preiiiony limu
cíle onoho donáhntilo býti mi É

siee předlohu celní kterou! příjmy
vli lní tvýšeny týti mají a před-

lohu (inanční kterou! záloha zlata

ia určité výši udržována týti má

Zákon prvýpakli totil předloha
kon-grene- in

přijata a presidentem po
bude vešel by v platnost

ihned a zákonem tAstal by a! do 1

srpna I8SJ vysovano py jim
bylo clo na vlnu na látky vlněné

na dříví na 60% dřívějšího cla

MeKinleyova na chletovmy na

výrobky mlékařaké na dobytek m

drftbe tvýšováno bylo ty clo ny-

nější o 21 procent a na vše ostatní

tvýšeno tylo ty clo nynější o 15

procent Předlohou drahou oprav-
ňováno tylo ty vydání dvojích

dluhopisA První dluhopisy tyly
ty v obnosu neobmeteném v pěti
letech splatné a 3 procenta nesoací

použito by jich výhradně bylo ka
udržení zálohy tlata na patřičné
výši druhé pak tyly ty splatný v

jednom roce nesly by 2 procenta a

vydáno býti by jich smělo do 150

000000 a t výtěžku jich kryt tyl
ty schodek vládní

I President Cleveland jak a

Washingtonu ve středu oznamová-

no nabídnul místa na komisi kte-

ráž otázko sporných hranio vane-tuelskýc- h

vyšetřiti má Kd J
Phelpsovi z Vermontu a Ilobert
T Lincolnovi t Illinois kteří ota
našemi vyslanci při dvoře angli-
ckém tyli JakoŽU třetí člen ko-mi- se

naznačován jest nejvyšší soud-

ce spolkový Fuller

I Ve čtvrtek zadána sekretářem

námořnictva stavba dvou váleč

ných lodí virginské společnosti

Newport News Ship liuilding fc

Dry Dock Co ta $4450000

I Světová úroda obilin dle

tprávy generálního konsula Karla
Petrohradě jest prý letos tnačně

menší než loni a sice skliteno prý
pšenice o 150407000 bušlA a ŽÍU
o 128071000 buši A méně než loni

l Pozemkovou úřadovnou odpo-
ručeno tylo v sobotu sekretáři vni-

tra otevření indiánských reservaci
Hed Lake a White Karth Indiá-

nům Chippewa v Minnesotě přiná-

ležejících a 806745 akrA měřících

Tvrdí se že odporučení toto bude

schváleno a reservace tyto že ta- -

dea 1 červnem za otevřené pro-

hlášeny

I President Cleveland jak te
podotá chce ta každoa cena něja
ký ten trutl pro tem naši spískati
Není spokojen se tápletkou kteráž
následkem spora Venezuely An-

glií vyvolána a jak se podobá chce

i ostatní velmoci evropské proti
sobě poštvati Oznamujete totil
i Cařihradu že vyslancem naším

prohlášeno Um tylo že Spojené

Státy neutnávají právo Tarecka

válečným lodím jízdu úžinou dar --

danellskou tatrafiovati Jest prý
to pouhý tvyk kterýž nikterak

oprávněným není a vAheo prý Spo-

jené Státy neuznají nikdy právo
kterékoliv moci evropské prohla
šovali kteroakoliv cesta cámořn

ta uzavřenou — IJude-l- i Clevel

losti I v kníháni ur'1ovny potem
ové T Kurort drsud ficen není a

roto také dosud potnnky dotyčné

působeni t4konitýni ttbr4ny týt)
nemohly

PolltloU

Z kncrpn
V sněmovně poslancft tylo tase-4n- l

úterní velíce Břitkým a nevy se

konáni lilo důležitého co ty potor-nost- l

zasluhovalo Jednotlivé č4ti té

poselství presidentova přiděleny k

projednání přlslulnýrn výborům á

o přečtení telegrafického blaho- -

řání sněmovny brazilské k rázné

mu stanoviska kterél presidentem
vtbledein k tásadě Monroeově ta
njrruto tasedání na čtvrtek odro-

čeno Ve čtvrtek pojednáváno vý

hradně o tprávě výboru finančního

sice přijata předloha celní která

po dva & p&l roku v platnosti po~
trvati má a kteráž jak výbor počí

přes $40000000 pokladně ná

rodní vynese Než k projednávání

předlohy doilo přijato tlasy repu

blikánskými proti demokratickým
žádné dodatky neb opravy ná

vrhu připustítelnými nejsou a po
dobně 1 předloha jřijata s výjim- -

tou rep uarimana t aioniaoy
kterýž zdržel se hlasování a popu- - k

isty Newlanda i Nevady kterýž v

hlasoval republikány — O obsa

hu a výtnamu předlohy přinášíme
zprávu na místě jiném

V sněmovně poslanců započato

pátek rokováním o druhé před
lote kterouž pokladně národní po
moženo týti má Proti předlote
léto sekretáře pokladny k vydání
dluhopisu opravnuilcl: postavili se

t

demokraté i popultsté jakož i ně

kteří reputlikáné hlavně te státft

slřítmáčnických vzdor torna ale

hned a předu patrným bylo že

předloha v plném svém znění při

jata bude Než k rokování o před
loze této přikročeno usneseno bia

sy republikánskými proti demo

kratičkým a populistickýmobruezit
debatu o téže do soboty odpoledne
a zároveň1 asneieno že žádné oprav
né neb dodatečné návrhy připuité
ny nebudou Na to tahájena de

bata vlastni Dingleyera i Maine

kterýž jednotlivé body předlohy

vysvětloval Uváděl že jí opráv
něn býti má sekretář pokladny ku

vydání 3procentových dluhopisu
kteréž by nejdříve lidu americkému
k rozebrání nabídnuty tyly fíi
Lem detaty uváděno se strany re

publikánskó hlavně pět příčin
proč ty předloha přijata týti měla

a aice že 1) vydání dluhopisu nut

ným ani nebude 2) že procento
úroku tudou li dluhopisy vydány

tylo by nižíím 3) že zfistaly ty
dluhopisy v rukou lida našeho a že

nepřišly by v ruce cizozemských
bankéřň 4) že nebyly ty tím sta

ženy teienaky nýbri Je poutě
opravňován byl by sekretář po

kladny k ubránění aby nepřišly
do rukou spekulanta a S) že za

bráněno ty tím bylo presidentovi
vydávati dluhopisy ta účelem

krytí téžného vydání V sobotu
v debatě pokračováno a když ko
nečně po poledni k hlasování při
kročeno schválena předloha nepa-
trnou většinou 33 hlasů totiž 16

proti 138 hlasSm Předlota jak
přijata opravuje tákon o resumpci
v ten smysl že opravňuje se vydá
ni 3procentových dlabopiso Jež

když vláda toho přáti si hade v

pěti letech staženy týti mohou a v

15 letech splatnými budou a tím

mi a proto ty ril vn hnímti vel!

teli m Jeho pravdomluvnost náhu-te-

dal

MfAt m4 práfomefas!
V Milwaakee T)d4n koncem tý-

dne soudem spolkovým dllslítý
rotsudek a sice tunino že tamní

dornov pro vysloužilce nepodléhá
tákonfim spolkovým nýbrž fe na-lét- á

se pod tr4vornocnost( státní

Není prý pochyby li korgres
riýilel útav onen podobné jko
jiné úntavy podobné pod právomoo

Spojených Mátu dáti lei nebylo

tak učiněno a proto tákony státní

svrchovanými tu Jsou — lloíhoď
nutí toto jest tím důležitější an

jím tajUtěno jest 2500 chovancům

tamním právo občanské kteréž v

pochybnost bráno tylo

'&rln?y deedy" nrplatny v Kanas

Z Kmporia Kans ehláSeno v

pátek že v krajském soudu rothod

nuto na tákladě tnámého rotsudku tá
nejvyiilho soudu státního že po

prodání tadloženého potemku šeri-

fem nesmí vydán týti koupivsíma
šerifem "deed" nýbrž poutě že
dosvědčení o koupi kteréž pak pů-

vodní majitel i m úrokem a daněmi

vyplatit si muže a tak majetek svůj

čistý lpět doHtane

Zemětřesení v Mltsouri

Z Cbarleston Mo otnámeno v

pátek že po celém okolí pocítěn
byl po 3 hodině odpolední dosti

silný otřas terně čtvrtý to již od

21 řjna Chvění trvalo 15 vteřin

řkody vsak nesp&soteny žádné

Místy rozpukala se terně a z trhlin

těchto vyhatovány pravé spousty

písku a vody

Čtyry tony prachu vjbucbly

U městečka Romeo III vy
buchlo v pátek t rána skladiště

němž čtyry tuny trhacího prachu

uloženy byly a výbuch byl alyíitel

ným na rotlote 50 čtverečních mil

Skladišté toto nalézalo se as 800

stop od kanálu odvodňovaelho

nez&stala z něho na místě ani jedin
ká tříska a nouze nesmírná díra

naznačuje místo kde drive stá

valo O livot nepřijel nikdo

Keni občanem

V spolkovém soudě v Sao Fran

cisku vynešen v pátea: rotsudek

Laležitosti Číňana fíee Iloopa
vvdání habeas corpus a sice tento

odepřen Copatý tento nebeSťfcn

přijel totiž před několika dny t ná

vštěvy v Číně a výběrčí tamního

přístavu vystoupení na břeh mu

odpíral a odvětění jeho tpět do

Cíny nařídil Leč Hoop požádal o

habeas corpus a to na tom tákladě

že občanem americkým jest a toto
tvrzení své listinami jedním sou-

dem v New Jersey vydacými opod

statňoval Soud rothod nul že

listiny ty jsou neplatnými an Čí

ftan občanem americkým ttáti se

nemůže a naturalitovánf že podléhá
vvhradně kontrole spolkové a ne

státní

Zajímari otázka

vvvoUna byla koncem týdne dr
Joho McN nitem t Fort Dodge la

kterýž prostřednictvím poslance
Dollivara kongresu poJal žádost ta
vrácení obnosu kterýž jako daň

přlirao běbem války taplatil Mo

Nulu sloužil ve válce Jako vojen

ký lékař a jako viicbni jichž
služné 1600 přesahovalo rouše

dA t příjmo platili nyní vsak

když daA a příjmo neúsUvní nej

lvyJsím soudem apolkoTým prohli--

ku navrženého jímž odvoláván je
tákon po skončení války ohčanuké

přijatý a vstoupení do vojka net
námořnictva spolkového všem tý- -

valým retelAm takaztijfcí Sená

torem Allenem i Nebrasky podán
návrh na utvoření pan americké

unie jejímžio účelem tylo ty
chránění všech zemí na pevnině
americké před roztahováním se

kterékoliv temě evropské jakož i

vtájemré podporování se v ohledu

obchodním Zasedání odročeno na

to na pátek

V senátu oznámeno v pátek že
a

předlote celní až k projednávání
senátu dojde nabídnuto bude ně

kolik dodatků načež rozpředla se

živá debata o návrhu Hilta t New
Yorku aby veecky dluhopisy na

dále vydávané splatný byly buď

ve tlatě neb stříbře dle libosti
držitele dluhopisu a po přijetí re
solace kterouž územní správa v

Utah nové správě státní předávána

jest tasedání na pondělí odročeno
V pondělí přikročeno k rcorgani
tací senátu Populisté s výjimkou
Kvlo a te So Dakoty zdrželi ho

hlasování a tak dostala se organi
tace senátu do rukou republikánfi
ani tito většinu dvou hlasA měli

Demokratem se to ovšem nelíbilo
a vytloukati i toho chtěli politický

kapitál tvrdíce že vítězství repu
blikána stalo se možným jedině ná

sledkem tajného spolčeni se po-pulis-
ty

a činili zároveň republiká-

ny ta všecko dJší tákonodárství

todpovědnými — Senátor Lodge
mluvil o tásadě Monroe-ov- ě a do-

kazoval že kdytychom od nynější-
ho stanoviska jejž v otázce vene
zuelské jsme taujali ustoupili zá

roveň tásady ony se tím vídali Z

ostatního zaslouží zmínky před
loha Chandlerova kterouž komise

na obchod mezistátní rozšířena

týti má zároveň ale moo její ot
metena ty tfír tyla

Z Washlnirtvna

Sekretář vnitra podal v úterý
sněmovno posancQ odpověď svou

na dotat po příčinách na tákladě

jichž otevřeni Wichita reservace

odkládáno jest a sice oznámil že

reservace tato jest částí tak zvané

ho "pronajatého" okrsku kterýž

kmeny Cboctow a Cbickasaw Spoj
SlátAm odstoupen byl Ohledně

okrsku tohoto panuje spor tda od

stoupen tyl Spoj StátAm tetvými-nečn- ě

či ponte ta účelem ubyto
vání tam přátelských kmenA indi-

ánských a dokud otázka ta soudně

rotřešena nebude nelte prý v zále-

žitosti reservace dotyčné ničeho
činití

I Z právě vydaného adresáře

členA kongresu vychátí na jevo že

dfim poslancA zastoupen je 223

advokáty 24 farmáři 18 žurnrllsty
16 obchodníky 15 továrníky 9 lé

voleným ci ustanoveným bet vftle

naší Nebude ani Jedinkého nou 1

ce kterýž ty církvi svatých po-

sledního soudu todpovědným ne-ty- l

a podobné bude to a dvěma

výminkami i s úřadem šerifa Zda

mnohoženslví tylo zanecháno? Zá-

kon ten byl tákonem božím a co

taký musí býti zachováván a před-

sedou církve tyl pouze suspendo-vá- n

a ne trušen A! státem úterní

naše se stane a vláda spolková ne

bude nám co Poroučet! míti tu

opětné posvěcována tudou v h

našich maoželstvl pro ny-

nějšek tajená a káxnice naše nebu

dou plněny muži kteří tákon toží

zachovávají Otázce mnohoženstvl

vflteo se netdá rotumřlí Sotva

patnáct procent víech Mormonu

má víte než jednu manželka Když
člověku se dobře daří církví po

jmutí další manželky odporučeno
mu jest a odporučení tohoto vždy

poslechnuto jest co přikátání toží-b- o

a to se souhlasem prvé manžel-

ky Vždy žijí v úplné spokojeno-

sti nebol? jest to tak vole toží"

Om udný poplach

V Haltimore událo se v pátek

večer ve starém Front Street diva

dle osudné neštěstí jemuž inačný

počet životu lidwkých ta oběť padl
netoť pokud ijišiéno týti mohlo

tylo při torn 24 osob k smrti ušla-nán- o

2 osobv tak smrtelné a 10
r —

jich lebce poraněno V divadle

hrán bv židovsky něiakfr ku a

otecenstvo — kolem 3000 čítajíc!
sestávalo téměř výhradně te

synu vyvoleného národa tohoto a

neštěstí tavměno bylo falešným

pokřikem že hoří Před aapoče
tím bry Sel totiž tříxenec rozsvě- -

covatí plyn i na galeriích a při
tom přisel na drahé galerii na sví

tilnu na kteréž hořák nražen tyl
následkem čehož ovsem po otevře

ní kohoutku velký plamen vysoko

vyilehnul Sotva že tak se stalo

vykřiknul kdosi "hoří!" a již y

valilo se k východům a nikdo se

dhal na volání střítlivějších že

žádného netetpečl nehrotí Ná

sledkem toho nastala na schodišti

kdež rňtné východy se spojovaly
brotná tácpa v níž Jak výse ave
d-n- o 24 osob o život přtslo e

nnKt nhétf větiím oebvl ta- — - -
f-
--

§

to děkovati lte jedině tomo ž vý

cho-- l tyl těly lidskými v pravém
lov smysli ucpán tak Že tlačení

e tadním pranic platným nebylo a

tácpě nleveno teprvé tenkráte

když přispěcbavifmi policisty tato

brát t těl lidskýcn rotebrán byla -

(


